
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RRRRESOLUCION DESOLUCION DESOLUCION DESOLUCION DCSCSCSCS    1/20101/20101/20101/2010    
Bahía Blanca, 18 de febrero de 2010.- 

 
 
VISTO: 

 El plan de estudios de Licenciatura en Enfermería aprobado por resolución CSU 
709 del 30 de octubre del año 2007; 
 
CONSIDERANDO: 
  

Que se han detectados errores en la confección de las correlatividades; 
  

Que no puede generarse una correlatividad fuerte entre dos asignaturas 
consecutivas en los cuatrimestres; 
   
 Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 17 de febrero; 
 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
     RESUELVE: 
 
 
Articulo 1 : Proponer al Consejo Superior Universitario modificar el régimen de 
correlatividades aprobado por Res.CSU 709/07, dejando sin efecto la correlatividad 
fuerte entre la asignatura Epistemología y Metodología de la Investigación (cod.4546)  
con Taller Integrador de Practica e Investigación en Salud I.(cod.20030). 
 
Artículo 2: Crear entre ambas asignaturas una correlatividad débil, que permita al 
estudiante mantener el normal desarrollo de la carrera. 
 
Artículo 3: Pase al Consejo Superior Universitario a sus efectos. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


